
Pade FC
AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO REFERENTE A

HABILITAÇÃO
- TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Pedro Canário,
através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados
o resultado de Habilitação da TOMADA DE PREÇOS
Nº 01/2021 - FMS.
Empresa(s) Habilitada(s): AUTOMAÇAO MONTAGENS
ELETRICAS INDUSTRIAIS EIRELI e PAVINORTE
PREMOLDADOS LTDA - ME. Os autos encontram-se
com vistas franqueadas. A Comissão Permanente
de Licitação informa ainda, que abre-se o prazo
legal nesta data, para interposição de recursos. Em
casos de informações e requerimentos, poderão ser
solicitados junto ao email: licitacaoQpedrocanario.
es.gov.br
Pedro Canário-ES, 27 de Dezembro de 2021.

Comissão Permanente DeLicitação
Protocolo 777821

gei[SsApe

RESULTADODEJULGAMENTOFINALDAS.PROPOSTASDACONCORRÊNCIAPUBLICANº092/2021
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado de julgamento final das PROPOSTAS
TÉCNICAS e COMERCIAL da Concorrência Pública Nº
002/2021, referemte a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, A FIM DE ATENDER
A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITU-
CIONAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, sendo todas
as propostas comercial das empresas participantes
classificadas, e declarada vencedora do certame a
empresa Conteúdo Gestão De Marcas Ltda. Desta
feita, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de Recurso, conforme previsão
do art. 109 da Lei nº 8,666/93.

Presidente Kennedy/ES, 05/01/2022.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 778237

EERUE RR+]
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÃ

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2022

SRP

OBJETO: Aquisição de material de consumo (papel!
A4). ABERTURA DE LICITAÇÃO: 19 de janeiro de
2022, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
das 7:30h do dia 06 de janeiro de 2022 até às
7:59h do dia 19 de janeiro de 2022. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h

do dia 19 de janeiro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 19 de janeiro
de 2022. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.
br, acesso ao bll compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site
da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br
ou www. blicompras.org.br. Maiores esclareci-
mentos poderão ser obtidos através do telefone
(27) 3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 778249

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2022
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de
passeio, O km, 2021/2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do
dia 19/01/2022. .ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 9 horas do dia 19/01/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa -
Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES,
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853,
E-mail:
licitacaoQsantateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 05 de janeiro de 2022.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 778328

São Domingos do Norte

. AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 PMSDN

EXCLUSIVA ME/EPP - SRP

Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços, implantação,
treinamento, migração de dados e de licença de
uso de softwares e suporte técnico, constituindo
uma solução integrada para a gestão da
assistência social municipal contemplando
a secretaria, CRAS, CREAS e demais
equipamentos tudo conforme especificado no
termo de Referência. Os envelopes deverão
ser entregues até às 8h do dia 18 de Janeiro
2022, no protocolo da Prefeitura Municipal, o
credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal, no site
oficial da Prefeitura Municipal: www.saodomin-
gosdonorte.es.gov.br Informações através do
telefone (27) 3742-0200 das 07h às ilh e das
12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 05 de Janeiro de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 778325



Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelos Decretos nº 2.185/2021 e nº 2.222/2021, no
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público que
o Município de Piúma realizará no dia 24/01/2022
(vinte e quatro de janeiro de dois mil e vinte e dois)
às 09 (nove) horas, na Sala de Reunião da nova sede
da Prefeitura, situada na Avenida Felicindo Lopes,
nº 238, Bairro Acaiaca, Pibima-ES, licitação do tipo
Menor Preço na modalidade Tomada de Preços, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada
em construção civil para prestação de serviços de
execução de reforma e ampliação do prédio da Casa
do Cidadão, situado no Município de Piúma/ES, sob
regime de empreitada por preço unitário. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados no site
da prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao ou através do e-mail cpiQ
piuma.es.gov.br.

Piúma/ES, 05 de janeiro de 2022.
POLYANNA HELVECIO GOMES

Presidente da CPL
Protocolo 778344

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 002/2022
+ Processo nº 8,012/2021

O MUNICÍPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados que, realizará licitação na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
aquisição de medicamentos. A realização do certame
está prevista para o dia 18/01/2022, as 10h. O Edital
completo está à disposição dos interessados nos
endereços eletrônicos: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/ e/ou no site da Prefeitura
https://www,piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao. Informações através do e-mail: pregaoQ
piuma.es.gov.br

Piúma, 05 de janeiro de 2022,
Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 778357

Presidente Kennedy

Aviso de vicitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 068/2021
PROCESSO 4670/2021

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
pregoeiro oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “pregãoeletrônico” SRP, tipo menor preço para aquisiçãode Calcário Agrícola e Fertilizantes, com reserva

Accimada diaitabmanto nela DIO - DEPARTAMENTO NE IMPRENCA AmOIAL MA Demana na maninema cememe mo

de cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www. presidentekennedy.
es.gov.br e www.bilcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 21/01/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 21/01/2022.

Presidente Kennedy, 04/01/2022.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 777803

Resultado de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DAS
PROPOSTAS DA CONCORRENCIA PÚBLICA

Nº 002/2021
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado de julgamento final das PROPOSTAS
TÉCNICAS e COMERCIAL da Concorrência Pública Nº
002/2021, referemte a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, A FIM DE ATENDER
A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITU-
CIONAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, sendo todas
as propostas comercial das empresas participantes
classificadas, e declarada vencedora do certame a
empresa Conteúdo Gestão De Marcas Ltda. Desta
feita, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de Recurso, conforme previsão
do art. 109 da Lei nº 8,666/93.

Presidente Kennedy/ES, 05/01/2022.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 778236

IEsireE Ro je[os 10)

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 20714/2021

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras,
Serviços Públicos e Habitação, e a Sr.2 Evanys da
Silva, O Secretário Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Habitação, à vista do Relatório com base
nos requisitos estabelecidos na Instrução Normativa
SLC nº 11/2021, com fulcro no Artigo 24, Inciso X,
da Lei Federal nº 8.666/93 ratifica e torna público à
locação de um imóvel, com área de aproximadamen-
te 54,60 m? situado na Rua José Costalonga, Centro
de Presidente Kennedy/ES, para abrigar a família
da Sr.2 Vanilda Pereira Costa, que se encontra em
situação de Vulnerabilidade Social, por um período
de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 05 de Janeiro de 2022.
Wagner Porto Viana

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e
Habitação

Protocolo 777860
www.amunes.es.gov.br



06/01/2022 10:23 06-01-2022

2 RTRIBUNA VITÓRIA ES, QUINTA-FEIRA, OG DE JANEIRO DE 2022

ABANDONO DE EMPREGO
“AFECC-HOSPITAL SANTA RITA DE CASSIA,
solicita 0 comparecimento de seu empregado(a)
Sr (aj) MARCOS RIBEIRO STEIN CTPS
4533465 Série 039 - ES, no prazo de 48 horas
sob peng de ceracterização de abandono de
emprego de acordo com o Artigo 482, Letra "ir
da CLT”

Vitória, 06 de Janeiro de 2022.

P 3 AMORIM CONSTRUTORA LTDA
EPP torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do Proc. Nº 68811/2021,
a Licença 117/2021 (MAR), para a
atividade de implantação de Canteiro
de Obras, (24.05), na localidade de
Cobilândia, município de Vila Velha — ES,

SECRETARIA DE ESTADO DE
BABITAÇÃOE DE

URBANO

comesicano

Secrstariu de
Vrtergã

da de Saneamento Iablição e sentimentoEURO Torta público ajac oitava Do TEMA

à Licença Ambiental Présta LP de A

dade de Macradrenigom da Bacia Hidrageafica ds
“Rio Porto, através da proceso de Nº 49389099, conteraçtando:
dmvesetpões moRio Rormte e iopiantação de Parque Linci, sisal
a Rendo «lê Memstcos « avisa de Earincros

Pitina Pelectt Iyem
Sutmensestera ale Bro de Serem ade Progiusm

“ABANDONO DE EMPREGO”

Cnhda hopamestm. ES, eaJacare B524,

TRANSONERE see
Sogaido Aecio Ados,
Eos qem

ESTILO MÓVEIS torna público que
REQUEREU da SEMMA através do
pros, Nº 1059/22 a licença (LMS), para
a atividade de Fabricação de artefatos
s estruturas de madeira (MDF), (8.01),
na localidade de Santos Dumont,
município de Vila Velha -ES.

COMUNICADO
BRE SIA, CNPU MD 1,838.7230413-23, torna público que
OBTEVE da SEMMA, ciravds do Prageses sit +3832/0020,
a(s)Licençaçs! 0025/2027 (LIMI, para a atividade de Pátio
de estocagera, anmszenopem cu depôsio exclustes para
grãos e euros proclutos alitairfios, asecciado oi não à
atassiicação (rabeneficiamento intna tecalidante de Rua teaino Caralho,
sata 08, Parque indusriat, municipio di

SIMINGATO DO COMERS IO VAR ENSTA DE CÊNEROS
aa SMENTÍGOS DE ARACRUZ

“é de a FENRESENTA
PSELAO DA FEISRAÇÃO DO CONÍRCO

DE BERSERE

TURISMO DO ESTADO DO ESFÁRITO SANTO.

FIBRAVIT ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNP) 03,364,572/0001-48 toma
público que REQUEREU de SEMMA, atra-
vês do Processo nº 8798/2018 a renovação
da Licença Municipal Unica LMU para a
atividade ds ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ESGOTO, na localidade Rua 2B. S/No -
Civiil - Municípió da Serra — ES.

[Condomínio «o Edificio London Tower torna público gue
obteve da Secsetavia de Meio ambiente deVitária,a Licença
Municipal de Operação - LMO, utravês do processo nº
16NRARIZORO. pnís a atividade de condomínio, com
validade «té 0301/2036, para O endereço; Rua Múájor
Clarindo Fundão. 156, Pretado Canto. Vitória.

RiZ ENGENHARIA EIREL! EPP toma
público que OBTEVE da SEMMA,
através do Proc. Nº 64746/2021, a
Licença 115/2021 (LMAR), para a ali-
vidade de implantação de Canteiro de
Obras (24.05), na localidade de Jardim
Marilândia, municipio de Vila Velha - ES.

GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA,
CNPI nºD2.805.110/3600-87, iuma público que
REQUEREU da SEMMA, a Licença Por Ade-
são e Compromisso (LAG), para a atividade de
fomecimento de alimentos preparados prepon-
darantemente para empresas, com inscrição
imobiliária 003.4. 120.0768.007, na localidade
de Portal de Jacaraipe, Municipio da Sara - ES,

elis ÁVISO DE LICITAÇÃO

OSTBRAGIES torma púiblico.da acordo com as cispasiçães legais. que
reaBennão

BREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024 Tipos Menor Peso.
Objes rstação atravês de Regisero de Pregos do empresa sara
o fermecinvento Ge Matertals de Escritório diversos, pasa atendimento
das dermandas deste-SERRAEES, conforme aszocificaçães xienieas
confidea no AREXD E Teria da Roferência deste Eras

Datafhorácio: VHOUZOZZ às Van, tecal Sede do SEGRARIES -
Rua-Reirniro Rodriguesca Silva, 179 - Enseada do Sá — Vsória — E,
Esital Gispontes! aorsise hrtoutiormvoreti satae com br/portalcf?

datação Costa diz Glivgira
CPE do SERRALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE a

Job to rasatiÉ EE arBoSedaerig enteredera pai
Nero

Rogne dass Paço
Ritêeim.Vl Ein, Ga Pains GERArame no tati 3potde

Beta cudiamant po
OBISSÃO PERANTE Sr

caRtógiO. EGIRO DE INÓVEIS DA 4º ZONA DE VITÓRIA
0) PALÁCIOS, Nº 60, SALAS » CENTROus qr 30305 205000107

OFICIALA RARIY CALDEIRA DE SOLTA

EGITALDE fração
—

aa ns CRP HT 51308 BEBÓDO(AS; com as
Herpes Honor,SoSeia, Senta je de Jerã

derersão ceptsóda, expasliuze 0 presente Eis em 12 da

SINGICATO DOS LONSTAS DO COMÉRCIO DE CARIACICA

compsacese aetimoso.
es6Topa

Rs :REPREENTNTESto. do como DA RoCOMÉRCIO OE GENS, SERVÍÇOS £ TURISRO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO. Efoná Jeso Be, tt Ateont

eispresasponávigoa y

cmpesa Conteinla Elestão Die Morou Lila Paso isa,
sacode 0fio)aipod Ra

ão do.

esmróseo aoorico oh zomama Gtartmoee com
de Eua Sopas o goiasdbePE .roaçgeias, Sera. 68

Te: sERN ADA S6ES Idosa0a
ERITAL

1º Oficio 2º Zong

as RR RIAA FS, afegaça

Nordic Euncianaman dança de tg
SIMTAGALO DE EMPRESAS DE PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO E MONTAGEM
DEFEIRAS, CONGRESSOS E EVENTOS EIZGERAL DO ESPIRITO SANTO.

SMEPROES

FDA

anos:aeeedatosoAeDSRSEURO OA PELERALAOBO E

mae au sonmcação

ERA ROUNGATO ASRA ASIA LAR
xEspanta BONEER COS EdiDOS RNTEREÇOS ia FA CaLCEDENIA,

puARADI e CVDE, URBAN
RUESE LOSTEIRO LE,MRS TA VEAGE RODO,SSopaoEsPALÁCIOS, Rag aa sa Esarnira Ra do CorgadeVA ee entdo

ee

a Corpo
E AL

NELE
EFACa 4 BRTENTOS EUA EST. OM.

JA TRINENTO NOS FÁNDOS, LOCAL NDA a Ha CALOEDÕN 1º sã, NESTA CAREE CONRACAE quaseiTAmegtieniars de

as iai ras
Eatáeo io Dlicia Aagpo Gorats Ibucde Gommapartes

Tee Geno do Start
OOo

time Inimst Scr Eram fon



goHm,
ç % MEPREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY Vira

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
de

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Concorrência Nº 000002/2021 - 09/11/2021 - Processo Nº 000695/2021

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 06/01/2022

Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTOFINAL DAS PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 002/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado de julgamento final das PROPOSTAS TÉCNICAS e
COMERCIAL da Concorrência Pública Nº 002/2021, referemte a CONTRATAÇÃO DE
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE PUBLICIDADE, A FIM DE ATENDER A COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL DE PRESIDENTE KENNEDY/ES, sendo todas as propostas comercial

das empresas participantes classificadas, e declarada vencedora do certame a empresa
Conteúdo Gestão De Marcas Ltda. Desta feita, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para apresentação de Recurso, conforme previsão doart. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 05/01/2022.

Selma Héfiniques de Souza
Presidênte da CPL

Foi publicado na forma do Art. 69 da Lei Orgânica
Municipa! com redação dada pela Emenda nº 007,
de 20/02/2008. 4
Data: É] Lã; f

Bs sateonagem
EM,

&
Sorvidor(a):

z
3; Ê
4 Câmara Municipal! de Presidente Kennedy Es
RRTED

Aa2em


